МБОУ Дзержинская средняя школа №2
	по ОКПО

(наименование организации)

	Номер документа
	Дата составления

	ПРИКАЗ

	15.11.2023

(распоряжение)

 «О проведении диагностических работ, направленных на оценку разных видов функциональной грамотности обучающихся 1-11 классов»

В соответствии с целевым разделом  основных образовательных  программ на всех уровнях образования  подразделы «Планируемые образовательные результаты» и «Система оценки достижения планируемых образовательных результатов», в соответствии с планом мероприятий по формированию функциональной грамотности и в целях оценки уровня сформированности функциональной грамотности,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести диагностические работы, направленные на оценку уровня сформированности читательской, математической, финансовой и естественнонаучной грамотности, глобальных компетентностей и креативного мышления, в соответствии с графиком:
	Вид ФГ
	Уровень участия
	Классы
	Дата проведения
	Время проведения
	Ответственный за проведение

	Читательская грамотность
	КДР
	6
	23.11.2023
	2-3 уроки
	6а Аверьянова М.И.

6б Пузыревская К.Е.

6в Ивкин П.А.

	Школьный

Почитай-ка
	1-5, 7-11
	23.11.2023
	2-3 уроки
	Кл.руководители,
9а Фадеева И.В.
9б Досмухамедова Т.В.

	Математическая грамотность
	Всероссийский
	8
	28.11.2023

РЭШ
	В течение дня
	Учитель математики

	Школьный уровень
	1-7,10-11
	28.11.2023
	В течение дня
	Учителя математики

	Естественнонаучная грамотность
	Всероссийский
	9
	28.11.2023

РЭШ
	2-4 уроки
	Учитель биологии

	Школьный уровень
	1-7,9-11
	20.12.2023
	2урок
	Классные руководители

	Всероссийский
	8
	20.12.2023

РЭШ
	2 уроки
	Классные руководители

	Финансовая грамотность
	Школьный уровень
	1-10
	06.12.2023
	3 урок
	Классные руководители

10а Аверьянова М.И.

	Глобальные компетентности
	Школьный уровень
	5-11
	11-15.12.2023
	в течение недели
	Учителя истории и обществознания

	Креативное мышление
	Школьный уровень
	3-11
	25.12.2023
	3 урок
	Классные руководители

2. Заместителю директора по УВР Гороховой Е.В. провести практическое занятие с педагогами по разработке диагностических работ по всем видам функциональной грамотности не позднее 17.11.2023 года
3. Учителям, отвечающим за проведение работы, предоставить результаты обучающихся не позднее, чем по истечении 3-х дней после проведения работы в виде матриц
4. Заместителю директора по УВР Гороховой Е.В. обработать результаты диагностических работ и отразить их в аналитической справке
5. Заместителю директора по УВР Гороховой Е.В. подготовить аналитическую справку не позднее 12.01.2024 года.
6. Ответственному за расписание учебных занятий, Трещенко В.Н., внести изменения в расписание занятий в соответствии с условиями:

Диагностическая  работа должна быть проведена на 2-5 уроках
7. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой

Директор  школы:                                                                 Н.Н. Иванова